Supuesta esta doctrina, que la siguen en nuestro caso los Doctores que cita (A) Diana , la dificultad ya depende del hecho , que es ver , si las comedias im-
pedian , ó no mayores daños : y antes de entrar a las pruebas no puedo dexar de ponderar , queno debieran valerse deste argumento los que defienden las comedias ; porque decir , que son licitas, porque euitan mayores males, es suponer que son malas ; las licitas no dan menester , para ser permitidas , euitar males , y as-
í coinciden con el sentir de los que las tienen por illi-
citas , pues solo las hazen permisibles por euitar el mayor daño que ellas , que es propio termino de lo malo. Y es cierto , cosa digna de advertencia , que quando se trata de las comedias , se celebran por no santas , y virtuosas; y quando se lega à la prueba , se evalen de la que supone forçosamente , que son illi-
citas.

Para probar, pues, en forma, que no se euitan mayo-
res males, arguyo asì: Vna cosa mala no se puede per-

A) Diana p. 1 tract. 13.
refol. 12. An Magist. 4.
tus permittendo reci-
tationem comediarum
turpium peccat mor-
taliter.

Affirmariè responder Mart. de Mend. vol.
3. de Sp. & Chantat.
disp. 173. sect. 29. pars.
raf. 377 & ratio est.
quia ut docet D. Tha-
in 4. dist. 33. q. 1. art.
1. Malum publicum non
potest permitiri nisi ut
per illud vitetur aliud,
quod sine illo vita
non potest , sed conser-
vare malum publi-
cum per quod nullum
aliud deretur vitetur,
sed potius multa acce-
dunt de novo : Ergo
concebat omni permissio
est per se difficultas furta
cum deractio[n]es , ri-
xæ , latencies , &c. potius
ex permissione come-
diarum multiplicatur,
quam vitantur , et ex
experience inferibilis
demonstrat. Recognoscet
Hartad loc. cit. Verum
his non obstantibus ne-
gacijs sententie ad-
huc: Nicol. Baldel. in
dis. theolog. com. i lib.
3. dist. 18. n. 13. ybi te-
netur : Quod magis-
t. atq. & Principes ad
quos s[ed]eat proba-
re , vel permittere hu-
ijs modi comedias , pri-
mò certum est , quod
peccant mortaliter , si
illas fieri mandat , quia
non potest aliquis licite
mandare , quod alius
non potest licite exe-
quias , secundò mortali-
ter peccant si auchi-
teratim ijs prestat ,
casque approbat , vel
alicer histrio[n]es in
peccato foveant. Ter-
tio. non videtur comedias
peccare . Si pro aliquo
tempore ad vicinam
populus in aliam tem-
pli ecclesia histriones , &
histrionam t[em]p[or]e

non punient, quia permissio, qui loium sit non punire, non auctem approbando, licet est si sit ex causa errata aboqui sit de re illa, et si sit, v.g. ad vitandum matus malis, & appelerat permissio comparacione, vel tolerancia, ut rotat glos. In c. omnis dist. 3 & illius multa habentur exempla in iure, ve v. g. quod permettantur commissationes immoderate pro Dominicana. Quinque fessimae & duodecim diebus legg. capitulo. Denique dist. 4. Et quod ad evitandam occisionem uxoris permitteatur maritus alii terari cum altera cap. si quod veris 33. q. 2 & similes. Neq; illud, quod hoc modo permitteatur, potest dici quod approberetur, sc. mercenariae 32. q. 4. Cum aliud sit non punire, & aliud approbare. Huc usque Baldell. qui pro hac sententia citat Na- uarre conf. 3 de Iudeis, n. 2, lib. 5.